Ca. 3.

De diffamantibus Superior[um] p[re]d[ic]ta. l. vi. c. b.
Diffamatores adu[er]sus adu[er]sus co[n]tra adu[er]sus q[ui]napes
et potentes p[er] abbat[em] creatio[n]e uisita[n]do et admo[n]itio[n]e
ordi[n]is et co[n]silio. abbas suos ut alios maxime erga

potestas psonas et solums diffamantes scpro ut vbo exte =
dit hoc addendo qd etes si sat puniti remadunt alias iudicij
ppetuo carceri mancipent

Ca. 9.

De Deprehensio in contagio carnis

Quiaqz modicus ut colpus qd in corineae sue viciu pub^{ca}
scit pen^{az} et ordio sui gradu p^odidit multu gradu aliu asse
quat nec ad actus legitimos admittat nisi dicitur de lina
capit gualis h^o m eode gradu p^omaneat inq pen^o exort
on futis Qui mo^o afflu aliude q^o p^oporta est p^ous fuit etia
clara die tamq^o deph^ous in carnis catagio punit

.8. 8.

De forma visitacionis quod visitandi et visitato

Libus

De visit^o p^o die qre m carca caida ca 4^o de visitaco^o
dom^o aysh^o et p^oclama^oombz m ea faciendis. De visit^o
alijs et visitaco^ombz De p^orate. auetio^ombz et p^ostantijs
corp^o et p^oclaco^one visitaco^onis qre m olomai ca 6^o de
et sui. In virtute sc^o obedi^o p^oapit^o abbibz filijs vi
sitans et corp^o couenitibz quat^o p^oribz abbibz et corp^o iussa
vise p^ouindo et redeudo expensas moderatas iusto taxa
tas libz annie solue no postponant consuetudie qualibz
no obstante. Quaz visitaco^oibz p^ois et corp^o comitans
expensas reu^oantur solue copetentes faciat pensata iamo et
q^oitate p^oone. si abbas fuit sic recu^oant^o ab m^ossu o^o
don^o san^offent sic suspes^o q^o v^o no fuit p^ois bur^o sarus
et cellarius negligetes^o asius officijs deponi sint ip^o fco. m
lla ut alia excep^oiu don^o fuit ip^o visitaco^oibz sac^offem

Ca. 7.

De donis factis visitatoribus quare mole et vij

Pat^o capite no ip^onde p^oone ordio v^omiti et iugit. q^o os
visitatores illos q^o sc^oant^o aut p^obal^ombz audierit
suspecta munda in suis visitaco^oibz suscipite seu alie^o cora
S^obita iusticie p^ocessisse ip^oos p^onuicare ad g^ouali p^ouere

Ca. 2.

ad eius arbitrium seculare debita puniendos. Papaeq; eam
Et visitatores ad monasteria visitanda p[ro]p[ter] suorum adde[re] no[n] va
lentes cometas alios viros suas et ceteras ad alia ordinis mo
nasteria arare no[n] possunt nisi conuenerit ipi ex ea legitima h[ab]e
requirant

Cap. 3.

De abbatibus cedentibus. insulas et pensionibus dant

Translaciones abbatum et abbatiarum in ordina no[n] fiunt nisi forte
p[ro]pter aliquam eminentem utilitatem de d[omi]ni c[on]silio et c[on]sentu p[ri]ncipum licet
ante facta alius ip[s]orum cu[m] ip[s]o d[omi]no c[on]silio aliter fuit ordinatum
et si aliter presumpserit tam transiens q[uam] insulas ip[s]o facte se de
deposicione nomine auertere ad generalis C[on]suetudinis alios ab
bate ad aliam abbaciam fuisse et monachum alienum in alio ordo
ferio p[ro]mouit conuenerit. omnia et singula bona q[ue] habuim[us] facta
de abbatibus et ceteris h[ab]ere deferre. in seip[s]is tenebunt redige
et seip[s]os sui sigilli munere roborare et abbatibus aq[ue] antea di
mittit sigillatim q[uod] si negligenter facere contigerit exco[m]municat
se nomine meruisse. **D**ifficiles alias edice de pensionibus
cessit ut cedentibus abbatibus sponte cedentibus b[e]n[e]ficiis manibus
addit q[uod] si irato ad abbatem regimine eos conuenerit p[ro]mouit
et inde postmodum cede[n]s h[ab]e[m]us pensio post actione no[n] exp[er]it
s[ed] eadem gaudeat libertate sicut prius. **A**bbates q[ui] cesserunt ut
etiam abbatibus si suo abbatibus et abbatibus inobedientes reperiuntur
q[uod] visitatores p[ro]p[ter] quatuordecim temeraria puniant. **E**t si sic
correctio no[n] auerit faciant se p[ro] g[ra]tule ad m[on]ast[er]ium ad
noticiam teneant p[ro]s[er]uacione pensionum ut alia graui
disuersione plectendos. **H**ec amittit p[ro]p[ter] abbatibus
ut corp[or]u[m] c[on]suetudinis exequenda q[uod] si p[ro]p[ter] dies monasteriorum
p[ro]ficiant eo solo d[omi]ni c[on]silio eos d[omi]ni p[ro]uocet q[uod] omnia
pensionibus et gratiis sibi factis. **A**bbatibus q[ui] sponte cede[n]t
b[us] et b[e]n[e]ficiis meritis cede[n]t potest p[ro]p[ter] abbatem ut fuerit
fore ut immediate ubiq[ue] resideant post abbatem. **O**rdina

20
77
et at aliam aliam pensio e coacta si eam in gratia alia ut + vsus
alios quoque tunc prout fuerit prout prout huiusmodi
pensione et ad iustitiam in supra e reducatur

Memorandum statum monasteriorum in eadem parte ut trans =

Incipit abbatum et de iurisdictione personarum

C. 1. e

In noua eadem abbatum prout abbas ut corp consistens de iusticia
commodis diligenter inquirant quod et quomodo debentur seu habeat
a mobilibus et quod eis debita debeantur prout missas omnia sit
sigillis suis abbatibus creatis viderentur ea quod omnia et fin
sua a papavo burfanie coram eorum senioribus faciunt at
magistrare comparari. Ita quocumque abbatem ordinis esse secum
seu ad aliud monasterium ordinis transire conuenit prior est
ab ipso cum tribus vel quatuor senioribus et junioribus eorum de bonis
monasterii localibus pecuniis et alijs abbatibus plenius et huiusmodi
tuentur facere studeant et suis abbatibus eadem ex parte co-
signare. Quis vero aliquid per se querat verum sit et
sic prout ipse fecerit ex his partibus se mouit transire.

Non est in iurisdictione quod officiales vacantes monasterii de bonis
et redditibus eiusdem non obstantia huiusmodi finia debeat monast-
rii necessaria facere et que videri valeant peruenire. In
monasterio tam monachorum quam monasterium in quibus facta e iurisdic-
tione personarum. In prout abbas ut corp consistens et abbatum seu abbatibus
suis aut conuentum negligentia personarum minus timent
morantur. eos ad complendum minus per seipsum ordinem studeant
compelle auerit capiti generalis si monasteriorum videlicet superest factum
Ad iurisdictionem

De officialibus instituentibus et iuramentis prestandis

C. 1. 1.

Omnibus et singulis abbatibus iungit quod officiales propria
maiores de iure faciunt et ordinem cum consilio seniorum suorum
monasteriorum seruatis in alijs regularibus institutis. **Ad abbatibus**
in consilio nullus presumat accedere per ipsum abbatem ipsum non

Vocatus no obstante consuetudine quibus contra que repbat et
penitus annullat. Et tunc de modo que abbas ad episcopi
vocandi ad requisitionem abbatis iurare teneant quod secretum et
episcopi teneant et illud nullatenus reuelabunt. **De officialibus or-**
do iurare teneant quod nullum apponet repugnacionis obstacu-
lum. nullum parabit defensionem episcopi quod admissione
abbatis dimittat officia absque eorum aduocacione quacumque alias
nullatenus valeat promouere. **Quod nouus ordo** ^{quod} ad profes-
sione recipiant iurare teneant quod statuta huiusmodi ab-
solutem observabunt. **Abbas vero** quod officialibus
instruit ut nouos ad professionem receperit no postea ab-
eas et eorum quod huiusmodi iuramento tam diu exi statu abbas
maneat donec exegerint iuramentum. **Ut officialibus** iura-
uerint no iurantes. **Acceptos autem** absque iuramento
nouos in basso choro teneant donec instruit iuramentum
et hoc diffinitio cum forma vultu acie anno singulis incipit
reare. **Monachi** ut consueuerunt iurare ad messes et
redditus sustinendos et alia que domini iuris sunt excedenda
iurare solent teneant quod domini iuramentum custodire et
recipiant fideliter et alia iuramenta officia tam sollicita
et quod vultu parabit. **Abbas vero** iurare teneant
quod abbas ipse irromissibiliter vultu omni teneant accepto-
mo et ad quod prima quod diu in contumacia ut in obsequio
vultu peccant et in quibus die quod ita recipiant disciplina
plena et si officialibus fuerint deponant. **Abbas in**
quibusdam monasteriis obseruatus quod certum. Episcopi a
conuentibus eligant quorum consilio abbas fore in omnibus regiderit
in seipso et in ordinibus et statuta assignatis. **quod abbas**
debeat obseruare et discere sine exceptione abbas
dem exorsu ead referuando ad se ead. **Abbas vero** iurare
de repbat. **quod huiusmodi** quod tota acceptant ut accepto

feruari s; iuxta abbe arbitriu et pzinm abben si fuit op⁹
 cpliu monastioy negocia disponant^r requisito tam mag⁹
 fuit referendum consilio suoz conuentu senoz **Quid**
 abbe abbe suos psupserit coartare tamq; conspiratores^o
 p omnia puniant^r **Aduent⁹** do si fecerit voluit^r **Unanimis**
 abben suu compellere quousm⁹ tandiu steterint ant⁹ dco quq;
 errorey suu recogno⁹ huius⁹ et desistens ab apo⁹ m⁹at⁹
 religione et gram obtine^r **Abbe** aut⁹ vt melius p⁹tea
 exequant^r extra monastiu in quauis grangia seu loco
 moram cotinuant vt longinq; fac⁹ no psumant

De electionibus et quatuordecim eligendorum

Ca. 6.

De electione abbe c⁹st⁹ quere
 an ele⁹ ca⁹ De elec⁹ alioy abben que in carta caritatis
 ca⁹ 2^a et au⁹ libello . **¶** In hacamabz moastioy ad moui
 pastozis s⁹stutoz nullaten⁹ pcedat nisi que abbe vt e⁹
 commissario requisito p⁹mit⁹ et p⁹nta elao alit⁹ facta irrita
 sit et ananis et eligentes iure eligendi tam actiue q;
 passiue illa vice sint p⁹uati . p⁹missione de p⁹sona p⁹onea
 moastio viduato p⁹nce p⁹rem⁹ abben⁹ ut eius commissariu
 remanente et h⁹ diffinitio extendit ad moniales . **¶** Item
 statuit q⁹ quicunq; elacone m⁹ro ordine m⁹discordia cotin
 git celebrari ille qui a duobz p⁹abz fuit elaus - sup⁹sona
 elta fuit p⁹onea et elatores ad eligendu habiles p⁹ p⁹rem
 abben vt p⁹ eu cui comisit⁹ vices suas in p⁹te . elao m⁹
 p⁹te absq; cotradecone qualibz confirmet^r **¶** Et quia
 elao modo debito no pcedit absq; mutuo consensu elig en =
 cui et elta m⁹hibet elacone cotfirmari don⁹ elta p⁹one ha =
 beat⁹ consensu⁹ . et ad cotfenciendu elcom⁹ abbas elta . m⁹
 elcom⁹ m⁹dicte teneat **¶** In elaconibz abben ordie m⁹
 nulli p⁹tes abbes vel corp⁹ p⁹missariy eligentiu m⁹pediat
 libertatem s⁹ p⁹ena⁹ dispositiois s⁹et cont⁹ forma⁹ ordinis

a suis patribus observatam in quibus etiam quibusdam prae-
 se totum observare studeant. **Contra** elatione in qua
 mitte nris sollempnitates nro ordini de spali gra remittit
Consuetudine qm aliqbus monasteriis de viciis qm in elate
 omne sacerdotes vocat habeant penitus reprobata. **Indulge**
Conventibus q pmax abbaciarum gressu qm aliq ut aliq
 p dcar pastoribus ut pastore vacare contigit. **Et** dcores
 uno corderes fuit liceat eis libe punit qm q abbem i
 linea aliq gnomi p dcar et de linea vstii. **Diffinitio**
 qualz sup hoc an covariu ead penit no obstant. **No**
 tam mradit q pmissio gra ad h aliquat no extendat
Omibus abbtibus alias hntibus ab eis nimis remotis papi
 Et abbtibus dycensis vicinis committant vices suas Et
 an eisdem sic ab eis distantibus et remotis si easdem vacat
 contigit confirmare valeant seu ead quide. **demina**
 et statuta ordinis observatis

De episcopis ab ordine assumptis Et de e pmiss et de
magistris in theologia abbtibus et no abbatibus

Ca. a. **Abbtibus** abbtibus omnibus ordinis ne episcopi et ordine assumptos in
 suis monasteriis recipiant nec monachos suos p eos ordian fa-
 ciant. **Don** de apoz. **in**structioe canonica legere eis constituit
 p patentes lras capituli gualis sigillo sigillatas no obsta-
 tibus quibuscuq hris commendatis esse episcopi p quasdam p-
 nas ordinis coassio cuiuscuq status aut conditionis existat
 nec talibus episcopi ab eisdem abbtibus monachos aliq ad comora-
 du aliquat concedat. **Illis** aut quibus p sedis aplice gram
 seu p elatione corderem canonicorum aliorum sacramentis esse
 fuit pmissum. **Et** pvidebit an fuerit de patus officio no
 autendit q constitutionem pntem in aliquo derogari
Quatuor fmi abbtis ordinis in suis monasteriis nulli sup-
 uenient abbtis cuiuscuq gnomis sit esse teneant. **Abbtis**

p. 151 in theolo post quatuor abbes pmos et abbes de p. l.
 deo et de s. magmaco sedent vbiatq. Et p. et no
 abbes onmodistis p que transferunt bndicōne acapiam
 sup gradum. **C**oncedit scire theco magis et possint
 abbe aliquo no vocato in mostis anoualū vificacōne officiu
 ebe. **A**bbibz magis in theco onhibe me remaneat in stu
 dio post annū postq. adepi sunt aschedram ongralem
 nec cuiq. sup hoc absq. spali mandaco capli liceat disparta

De sigillis et sigillacōne

s. 9.
 ca. 4.

Preceptū q. fiat sigillū spale p sigillandis suffragiū
 q. cōcedit scilicet gualū. Difficiles vō capli de corasigillo
 dū opstū licite potunt sigillari et q. de corasigillo sunt
 sigillare faciunt plenā fidem. In omibz sigillis cōueniū
 ymago beate virgīe parre impnat. et sigilla ipa de
 cupro fabricant. **S**igillū cōueniū ab eisdem p. somo
 custodiāt q. quibz et modo simili dno bndicō p. msta
 suis pecuniā vendicōnū statur custodiendam. **C**
 msta. sigillz sit p. rēu q. on cēt. abbz p. abbes et cor. cōuē.
 faciendis cū sigillis abbm et cōueniū lra auctētia
 apponat. et nōnulli abbes remotar regionū taballitēs
 nōme valeant repire quide ordinat q. mēta abbz p. dās
 potunt abbes vniūsi ordis si volunt q. lra auctētia
 vā cuiuslibz sigillo abbis nōq. ordinis. **S**ua cū suis
 et cōueniū. **N**ec alicui liceat abbas addit
 auctēndū a gualū ca. p. cēt. quousq. cētacū sollempne feat
 et s. nōca auctētia audeat ca. p. mē. studiu p. rēu.
In noua cōacōne cuius abbe sigillū p. rēu seu p. d. =
 cessoris onp. ca. vificacōnis noui abbe et cōueniū
 frangat et abbas de nouo cōacō sigillū m. q. nomē
 sui p. rēu apponi faciat de nouo fabricari p. rēu et
 h. alia de sigillis abbm et cōueniū cor. q. d. d.

ordinata ad sigilla abbatum et conventuum monasteriorum nunc or-
dinis extendit. **¶** Abbatibus autem ad tradendum suis conventibus sigilla
la et preter abbatem compellantur per expositionem et alias si in hoc fuerint
rebellis. Abbatibus qui hanc contributionem a eis imponunt et per quos mediant
curant ad eam generale sigillare venuerint a superioribus suis
voco et superioribus hanc requisiti gradum altaris ascendere non possunt
manere. quoadusque hanc sigillaverint memoratas nisi eam et
ad quod pretendendum curaverint ad tunc sequens eam generale

De expensis abbatum superfluis

ca. 2.

Per abbatibus et eorum commissarios papam et conventum quales
personas ordinis in quorum respectu a generis. Inter monachos vel
tunc aliorum ornamentorum varietate et multitudine et in propriis
necessitatibus excedentes corrigat et puniat quia et hanc

**De contributionibus impositis et imponendis quere in
libello distinctione un. ca. primo**

ca. 3.

Omnibus contributionibus modum fieri conungit et suas
abbates sumas sibi impositas receptoribus ordinandis onscipi
tunc capto apud dicitur solvere tenebitur nisi si necessitates or-
dinis emigres et ex tunc causis diffinitores capiti alii soli
comis tunc et loca duxerit assignanda. Abbatibus vero statuto
tunc non soluentibus coram excois uncto se ligatos ascendant.

Protonatus vero et conventus qui ne contributiones ordines statuas
tunc solvantur per se vel per alium. clam vel palam impedire presumpserit
seu impedire paraverit quoniam eadem excois fuit coram de
annuatim irretitus et tunc conspirator per omnia punietur. **¶** Abbatibus
abbates pro solvendo contributiones excois fuit per sex menses
sustinentur. Atque inviduo/omnis per extiterit deponant. At
et tunc inviduo/omnis quod ob hoc aliquis abbas reputet deponi
suis quisque per superiore abbatem vel eius commissarium deponit
fuit inviduo/omnis per abbatibus et commissariis eorundem
inviduo/omnis se obediunt papam et conventum. **¶** Quod de hoc solvendo

mōram in suis districōibz diligēt quā cōuenit dicitōem et
 quos repperunt nō soluisse excoīatos demāare student
 et depōitos Et dēm ē si eorū cōmūnata h̄ requirit Et ad
 hūmōi plem̄ exequenda tam p̄s abbes q̄ commissarij
 eorūdem efficaci teneantur. **¶** Si facē sciēt omiserint
 cū ad domos p̄pos uulsi fuerit tribz diebz ieiunet a pane
 et aliquid sōne dispensacōe quacūqz. Alioqz suspecti ond =
 neant ad iūnis dōi p̄māz p̄p̄erint mēōr arāmy cōuen =
 tus vō qui impedimū p̄ficiant ne soluant p̄bucōnes suppo =
 nūt ecclesiastico mē dēo quousqz de p̄dīs gūali capto exat
 satisfactj. **¶** P̄no cōstij et quatuor p̄mō in gūacōe sua cūlibz
 cōmūte quate? quocās et qm̄ eis videbitur expedire cōs
 et discretos commissarios ordinet qui ad expensas abbtm̄
 nō soluant totam p̄lustrātes gūnam in singlis mo =
 nasterijs ordibz studeant diligēt inquirē qui abbes nō
 soluerūt. Et quos repperunt nō soluisse excoī^{tos} demāat
 Et depōitos Et est dēm. **¶** P̄no cōstij et iij p̄mō cūlibz
 in gūacōe sua cōmūte quate? in remōis p̄bz seu p̄m̄
 cū abbes deputent gūdos et discretos qui contribu =
 cōpositas et cōpostp̄ sponēdas recipiūt et ad expensas
 ordinis onitēnt semp̄ septi Anno imēdiata capto gūali
¶ Si deputati abbes dōs contribucōes recipere et onitēnt
 dēm ē p̄mō negligentes excoīos fāna seonūnt arrecoōs.
 Abbes vō q̄ sumas v̄l quocās sibi impositas solue negligēt
 v̄l cōtēpserint dōnis assignans penas ipōstas et sponēdas
 cōpō se noniūt h̄curasse. **¶** P̄res abbes ordibz v̄māsi
 sumas contribucōni et quocās q̄ eos impositas filijs suis
 v̄sē bē tenent p̄rioribz suis imēdiatis et de hinc gūali
 v̄sē ad p̄mū p̄riorem gūm̄ suoz ut p̄ reuelacōem sin =
 gulorū impositorū solucōis et nō solucōis cōtinuo verat
 habeat. **¶** De h̄c tenet referre cā gl̄i Inq̄ratōis q̄ sine

corp sicuti de no soluto. contribucio obligati et referat seu
 reseruat ca^o g^olali In monastio an abbas pp guerras
 ut p alias rationabiles causas q no possit tunc ut comode re-
 sibe priores Bursari cell et qly reddunt a receptoros si
 contribucioes quoras suis monastio ipostas et iponendas
 tunc constituis solue neglexint seu distulint compo p depoi-
 tio habeant et mhabiles efficiant deceto nisi de g^olali ca^o
 luccaa spali **Ca^o a^o** officiales ut modici qui impediant pti-
 tunc clam ut palam pons cotimilibz iudicant **¶** Quia
 pi abbas et qly p^omittit fuit. aliq de contribucioibz
 filijs suis abbibz impasias recepit et recipit infuens nisi
 infra tunc septu ca^o 5^o sic receptis sufficit ut g^olali ca^o
 fidele copuacione reddidit an finay excoio madao iposto
 et mado? in hoc de p^omissis p deposito habeat **¶** Morales
 pp inopiam absoluit a solucioe contribucio^m quousqz p g^olali
 ca^om aliud fuit ordinatu **De priore**

115

Ca^o e

Statuunt strictius mhibendo ne aliqz pors fruges officio
 aliud extra monastiu officiu exequat Infrando monastia
 cu p^oratu exceptis Bursari le et portaria officio p^onta
 fuit alia officia ^{potari} **¶** Hanc diffinicionem g^olali ca^om ad
 p^oratas monastiu nult extendi **¶** Concedi^r p^ori Cystis q
 est ut qui fuit p^ope et possit abbe aliqz no vocato imoat
 terns monastiu visitacionis officiu ex^o

Ca^o 4

Monachos et coeli ordino **De infirmario**
 nri an comitibz infirmarioz sibi tunc seruat et p^one
 seculares ab huiusmodi familia q^m fuit possibile exeli
 dant **¶** Illi tiz qui pp^o mcolleu abili infirmitate su ab
 alijs segregati seruicores seculares h^oz p^oratu ubi
 abbe v^otu fuit expedire **¶** Seruire v^o molentes opone
 a aqua q^m mabide p^omittant **De vestuario**

Ca^o 6

Nulli omi ordinis. Item q^m p^onto

censetur deferre licet alius coloris q̄ albi ut frum q̄
 ut a sta^{no} q̄libz coronet In caliamine et malis era se
 positis et ponendis adeo copose et honeste se habeant
 q̄ nil appareat q̄ possit offendere intuentes. **Transgressores**
 a suis prioribus amoncantur editatione ut desistant et
 nisi desistant elapso die indigula sine thabiles ad quicq̄
 officia dnt penetrare et se reculant a sommissis. **Et si fuerint**
 obstinati si mochi fuerint ut coisi de p̄p̄o monitis expella
 t̄. **Si vero abbas onk̄ excessiverit p̄ p̄co abbas corrigantur**
 ut accen ad ca^m gnale. Et hoc extendi ad moniales ordib
 vniuersi.

De promissoribus studiis et studentibus

Taurinensis pragensis p̄co
 poli regimborum ordinat̄ costruū studiu ordib gnale ad
 quod omnetur quos volumus sū tñ seruet̄ statu dnt ba =
 da p̄a. **De studio p̄ficiendi cui nō oncedit̄ nullatenus**
 derogari et remaneat dnt̄ studiu s̄regimie abbas de
 aula regia cū plenitudine ordinare potestatis. **Ordinatio**
studij s̄a Bernardi p̄p̄ remanz p̄ncos ca^m male
 et p̄ dnt̄ cystis et iiii p̄ncos in ordine vici sue a corp
 commissariis visitabit̄ successiue. **Visitatio** fiet om̄
 anno dea p̄tū b̄i solis. **Et Cell studij b̄i. p̄** p̄uffi
 antozas eliget̄. **Eidem a Cell** imhibet̄ ne om̄iū t̄o
 hē usura burgas scolariū audeat nisi de officiorū hūa
 p̄p̄di. **Et t̄antū ead q̄ ab recepte d̄a studij tam de b̄p̄**
 q̄ de redditibz et iardinis q̄ ead de electōnis et legatis
 ac obliuacionibz quibzcuq̄ deuocant̄ ad manū Cell d̄a
 loci et p̄ ip̄m recipiant̄ et expendant̄ que ad utilitate
 studij vidit̄ expedire et de p̄o p̄ ordina^m dnt̄ b̄ndi
 p̄e si hoc eadem fidele teneant̄ reddere v̄ntē. **Cur**
sam integram teneant̄ solia scolares infra m̄p̄m a
festo b̄i Remigij et aduentus sui t̄pe copueadi. Qui